关于开展“青春有缘 爱心同行”未婚青年结对志愿服务活动的通知

各镇街团（工）委、各系统团委、市直各团支部（团总支）：

为帮助未婚青年解决情感需求,推进“青春助孤”行动，现决定开展未婚青年结对志愿服务，将婚恋交友和志愿服务活动结合起来。请各镇街团委（团工委）、各系统团委、市直各团支部（团总支）做好宣传发动，务必按要求组织做好报名工作，现将相关事项通知如下：

一、参加对象

各镇（街道）团委（团工委）、各系统团委、市直及垂直管理单位、各高校团委推荐的未婚青年志愿者。

帮扶对象

本市孤寡老人、独居离退休老干部、孤儿、困难外来工子女等。

    三、活动内容
    1.活动形式：活动采用分组的形式，每组四个人，分别由来自不同单位的两名男青年和两名女青年组成，每组选一名组长，结对帮扶一名困难人员。要求每两周至少共同开展一次志愿服务活动。具体时间由各小组组长组织成员自行讨论得定，每次活动拍一张合影作为活动记录，并填写活动记录表。每期活动结束后，各小组组长将活动记录本报送团市委存档。
2.活动时间：第一批从2014年9月-2015年2月，今后，每半年一批，半年后重新报名、分组、结对。如果有意愿继续参加活动的，可以继续报名，但小组和结对帮扶对象均重新安排。

3.表彰奖励：活动开展情况将作为评选、推报各级优秀志愿者的依据。
四、活动组织
1.组织动员：各镇（街道）团委（团工委）、各系统团委、市直各团支部（团总支）根据名额分配，组织动员本系统、本单位未婚青年志愿者报名，并推报优秀未婚青年志愿者，将报名表及汇总表于10月12日前发至团市委邮箱：88712481@163.com。联系人：谢珊妮，联系电话：13788810733，83071510。

2.分组结对：团市委根据报名情况及需要帮扶对象情况进行分组安排结对帮扶对象。

3.互动交流：由团市委牵头建立微信群，参加活动的志愿者可通过微信群分享活动开展情况、照片及心得体会。

五、其他事项

1、请各参与活动团组织高度重视，认真开展宣传发动，动员组织未婚青年志愿者参加活动，并积极做好活动开展过程中的宣传。

2、未婚青年志愿者报名确认后，如无特殊情况，不得中途退出活动，如需退出请书面提出申请并说明原因。

3、本期活动名额限200人，满额后不再接受报名。

    附件：1.石狮市未婚青年志愿者结对帮扶活动名额分配表

      2.石狮市未婚青年志愿者结对帮扶活动报名表

      3.石狮市未婚青年志愿者结对帮扶活动报名汇总表

共青团石狮市委员会

                        2014年 月 日

附1：

石狮市未婚青年志愿者结对帮扶活动名额分配表

	序号
	单位名称
	名额
	男
	女

	1
	市直政府综合系统团委
	10
	5
	5

2
	人社系统团委
	5
	4
	1

	3
	金融团工委
	10
	5
	5

	4
	宣传系统团委
	2
	1
	1

	5
	科技文体旅游新闻出版系统团委
	2
	1
	1

	6
	卫生系统团委
	6
	1
	5

	7
	国土规划建设系统团委
	8
	6
	2

	8
	财税系统团委
	8
	4
	4

	9
	公安局团委
	15
	10
	5

	10
	边防大队团委
	6
	4
	2

	11
	国网福建石狮市供电有限公司团委
	8
	5
	2

	12
	鸿山热电公司团委
	8
	6
	2

	13
	教育系统团委
	45
	15
	30

	14
	闽南理工学院团委
	8
	3
	5

	15
	泉州纺织服装学院团委
	4
	2
	2

	16
	泉州海洋学院团委
	4
	2
	2

	17
	凤里街道
	4
	2
	2

	18
	湖滨街道
	4
	2
	2

	序号
	单位名称
	名额
	男
	女

	19
	灵秀镇
	4
	2
	2

	20
	宝盖镇
	4
	2
	2

	21
	蚶江镇
	4
	2
	2

	22
	永宁镇
	4
	2
	2

	23
	祥芝镇
	4
	2
	2

	24
	锦尚镇
	4
	2
	2

	25
	鸿山镇
	4
	2
	2

	26
	市委办团支部
	2
	1
	1

	27
	检察院团支部
	4
	4
	0

	28
	法院团支部
	2
	2
	2

	29
	市总工会团支部
	2
	1
	1

	30
	司法局团支部
	2
	1
	1

	31
	泉州海关驻石狮办事处团支部
	2
	1
	1

	32
	石狮海关缉私分局团支部
	2
	1
	1

	33
	中石油销售仓储分公司团支部
	2
	1
	1

	34
	中石油南洋加油站团支部
	2
	1
	1

附件2

石狮市未婚青年志愿者结对帮扶活动报名表

	姓名

	身份证号码

	照片

	性别

	籍贯

	民族

	工作单位及职务

	学历

	毕业院校

及专业

	QQ号

	电话

	微信号

	电子邮箱

	简历（并说明以前曾参加过哪些志愿者活动）

	所在

团组织意见

附件3

 石狮市未婚青年志愿者结对帮扶活动报名汇总表

	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	籍贯
	民族
	工作单位及职务
	学历
	毕业院校

及专业
	联系

电话
	QQ号
	微信号
	电子邮箱

填报单位：                                                   填报时间：